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REPUBLIKA F KOSOVES KOMUNA E DECANIT
REPUBLIC OF KOSOVA | MUNICIPALITY OF DECAN
REPUBLIKA KOSOVA | OPSTINA DECAN

Z. Potuimid 22794
02 807 24

KONTRATA PUBLIKE KORNIZE
631-24-5919-2-2-1/C281

KUVENDI KOMUNAL-DECAN. (n¢ vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njéren an¢;
dhe

ELEKTROMONT DI SH.P.K., Degan, Degan, (ne vazhdim “Ofruesi i Shérbimeve™). ne anén tjeter, jane pajtuar te
lidhin njé€ kontrate publike pér Shérbimet né vijim:

Mirémbajtja e ndri¢imit publik dhe institucioneve publike né De¢an me numér identifikues: 631-24-5919-2-2-
I me nr. T¢ bren. Té prok. 631 24 016 221.
Neni | Lénda

L.l Lenda e késa) kontrate publike komizé ésht¢ ge té themeloj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet per njési dhe
rregullat € implementimit pér kryerjen e shérbimeve né vijim:

Mirémbajtja ¢ ndri¢imit publik dhe institucioneve publike né Degan

Nr. Grupi
| Mirémbajtja e ndri¢imit publik dhe institucioneve publike né Degan

[Autoriteti kontraktues kryen blerje vetém né emér té vet]

(Pérdorimi i kesaj kontrate publike komizé éshté i detyrueshém pér té gjitheé Autoritetetet Kontraktuese (¢
specifikuara né Aneksin 7 t& Dosjes s¢ Tenderit]

1.2 Kontrata publike korniz¢ do & implementohet me “vendosjen ¢ porosive™ apo thirrje. P.sh. Kurdo qe Autorieti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né kété kontraté, tenton té blej¢ artikuj n2 baze &
kesa) kontrate publike kornizé, duhet qé té dérgojé “porosing” tek Oltuesi i sherbimeve. duke specifikuar listén e
shérbimeve ge duhet te performophen me sasité e tyre pérkatése.



1.3 Sosite e vlerdsuara, & pércakivara né Pjesén C, Lista ¢ Cmimit, jané vétéin sasi indikative. Autonteu(cl)
Kontraktues i pérmendur ngé Nenini.1 éshig (jang) i/ts d(.tvru.lr té perdoré/in ketd maméveshje kormizé sa hers q& 1@

prokurojng sherbimet e permendura ng 1.1.

| .4 Konirata hyné né fuqi me [18:07.2024 ] dhe peifundon néida_té_r_l {18.07.2024].
Neni2 Koha ¢ pérfundimit :

2.1 Afati kohor pér kryerje t€ shrbimeve do (& jete 3 dite nga Lohn ¢ leshimit t& urdher blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i kryerjes sé shérbimeve:do ¢ jet® Komuna e Deganit

Neni3 Cmimi

3.1 Cmimet njési 1€ shérbimeve. jané paragitur ng OfLrIEn Pmanclure Lista e Cmimit e paraqgitir nga Ofruesi-i
Sherbimeve,

Viera e pérgjilhshme e-parashikuar éshte 120.000 00 €uro,

Viera totale indikative e kontratés me qniimi t€:peshuar per njisi -@shité-90.19 Euro: Derivimi i lejuar nga vlcra_
totale indikative &shté [rirostekalimi i vierés sibstinciale t& konb'aies]

3.2 Cmimi i pérmendur nié Nenin 3.1 me sipér duhet 18 ]eté e vetmja pageseé q& Autoriteli Kontraktues i ka hor\h
Ofrusit fe Shigrbimeie:sipas kontratés publike komize,

33 Cmimet ¢ njésive. do 18 jend fikse dhe nuk do 4 nemhtrchen ndryslumuc pér porosité ¢ vendosurs nén keté
koniraté publike kornize, :

3.4 Pagesat do-ie behen.né pérputhje nie Kushtet ¢ Px.r;,mh:alunc dhefose té Vegania 1& Kontrates,

Nenid  Rendi i pérpartsiseé s¢ dokumenteve té kontratés
4.1 Konirata pérbhet riga dokumentet ng vijirn:

{a) Kontrala Publike Komize,

{1 Kushtel ¢ Veganta té Kontratés;

(c) Kushiét ¢ Pérgjithshme 18 Kontrates;

() Tender i Ofracsit te Shérhimeve, duke périshlre Specifikimet Teknike;
(e} Oferta finariciare (I.ista & Crmimeve}; 03.07. 20"4

(f) Undhér blerja; -

4.2 Dokumentet e ndryshme q& e pérbiing kontratén Lonsldtrohet se shpiegoine: nycla tjetrén; dhe né raste té
paqartésise ose divergjences, ato-duhet (¢ lexohen sipas rendit tu pérparsisé né & cilin jane dhéné mé sipér.

Neni3 Komunilkimet

5.1 Té gjiths komunikimet- me shkrim q@ kan¢ te b&jné me Lulé Koniraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues; nga.
njera ané dhe Ofrussit té Shérbimeve nga ana tetér duliet: t& cekin titullin- e Kontratés dhe nammi e saf 16
identifikimit dhe duhet ¢ bithen nie shkrim. Fomunikatat duhcl t¢ dérgohen me posté, mesazh, telefdks, faks,
email ase 1 dorézohen personalishi, :

3.2 Nese personi gé dérgon komunikatén kérkon vertetim ¢ pramrmt t& saj, i duhet ta ot keét@ né komunikuén e
tj. Sa hetd qé¢ ko afl t¢ fundit per pranimin e l\arnuml\atw me shkiim: dérguesi duhet te Keérkoje vertetim. i



pranimit t& komunikatés sé tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet '1 marré t¢ gjitha masat e nevojshme pér té
siguruar pranimin e komunikimit té tij.

5.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillé, pelqim, miratim, certifikat¢ apo vendim do té jeté né formé té shkruar
dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do té shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim,
pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t¢ mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté éshté pérgatitur né gjuhet shqipe né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe nj¢
origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Xhevdet Ramosaj
Pozita: \iﬁ'\_'rtar PéfgjegjéSipro]ﬂiiﬁ Y R .
Nénshkrimi: IS s
~ N WAL
Data: 18.07.2024 = = : b
Vula:

Pér Ofruesin e Shérbimeve

Emri: DW
7AW
o

Pozita: & T 7o\
Nénshkrimi: [/
Data: \ 18.07 2w /

\\ SHPK f/

Vula: W

T




KUSHTET EPERGJITHS}ME
Nenil Pirkufizimet.

1.1 “Kontraté" do t thoteé marréveshija e lidhur ndgmijet Autonteut kontrakfues'die Oftuesit t¢ Shérbimeve, sig
eshte shénuar n formularin e kontratés ¢ nénshkruar nga. palét duke perfshire t& giithe shtojcat per keté dhe t&
gjitha dokumentet ¢ inkorperuar me reéference: ng {8

1.2 “Shérbimet™ do 1€ thoté shérbimel qe do te .ekz_ek-l.l_tolim nga ane.e Ofruesit ¢ Sherbimeve ne: pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te'pérfsinira né Tenderin ¢ Ofruesit 1€ Sherbimeve. .
1.3 “Ofrues | shérbimeve” éshte Operatori Ekonoinik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né formularin ¢
kontratés, & ¢shteé palé né kontraté dhe i-detyruar t& kryej detyrat ng baz¢ t& marréveshjes, dhe q& per detyrat ¢
kryera-do'té mamé shumén e réne dakord né formularin € kontratés,

1.4 “Personeli” do te thoté personat e angazhuar nga- Oﬁ'ue:n i:Sherbimeve ose nga Nén-Kontraktuesi si & punésuar
dhe & caktuar pér kryerjen e shirbimeve ose 18 ndonjé pjese tE: tyre

1.5%Cmimi i kontratiés” dot& thot8 shuina e deklaruar ng Marre\%hjen qé pérfaqéson shumén totale t¢ pagueﬂihrne
_pérofrimin ¢ Shérbimeve,

1.6 “Nénkontraktuesi” do t¢ thote ¢do person fizik, pnvat ose stbjekt 1 geverise, ose Kombinimi i tyre, duke
perishire edhe: p'tsardhesn eij kg;or ose transfecimet e lejuara, pér té cilin- gdo pjesé e Shérbimeve do ¢ 51gurohet
ose ekzekutimi i-ndonjé pjese ¢ Shérbimeve éshte nénkonlraktuarnga Oftuesi i Sherbimeve.

1.7 “Palg” nenkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesm i Sherbimeve, si¢ mund 18 jet¢ rasti, dhe “Palét”
ninkispton té dy prej tyre.

L8 ¥Autoriteti Kontraltfues® nénkupton atteritétin g& blen S_ﬁerbiillét,.sig specifikohet né Kontrate,
1.9.“KPK” nenkupton Kishtet e Pérgjithshme té Kontrates.
1.10 “KVK»nenkupton Kushtet e Vecanta t& Kontratis.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i-aplikueshm .

2.1 KVK e saktésojng cili-eshte ligii ge i-percakton-té-zgiitha-"qééhtjct qé-mik jmé & mbuhiarané kontratg,

2.2 Kontrata dhe & gjitha komunikimet & shkruara ndérmjet palwe hartolien né gjuhtn ¢ specifikuarng KVK,
Newi 3 Transferimi

3.1 Transferimi do & jetg valid vetem nése ka marré:veshje t& shkroar pérmes & cilés Ofuesi { Shérbimeve ¢
transferon kontratén € vet:ose njé pjesé (& saj te njé pale e treté,

3.2 Ofruest i Sherbimeve nuk mundet g, pa miratim paraprak fiie shkrim nga Autoriteti kontrakiues; ta. tmnsfero_]e
kontratén ose njé pjesé-A& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes. nga gjo, pérves né kéto raste:

a) kur Kd ngarkese pér pagesé, ¢ favor (¢ bankieréve & Oﬁ‘uesu 1 Sheérbimeve, t¢ shumave qé& duhiet t& paguhen
o5e qe-do 1€ béhen borxh sipas kontratés; ose

b) nié rast te.dhenies sé 1& drejtés se Ofuesit to ShCrblmeve siguruesve té Oftuesit & Sherbimeve pér e Ler}.nar
‘pagesén nga ndojd person Getdr i detvruar ne rastet kur. s1gurut,bzt e-kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Oftuesit t& Shérbimeve. .
3.3-Pér qéllimet e nenit 3:2; aprovimi i njé transferimi.- nga Autontu..n Louttaktues nuk do ta lirojé Ofruesin ¢
Sherbimeve nga obligimet ¢ veta per pjesén e kontrates q¢ tashme éshte reahzuar ose per pjesén qi nuk eshre bartur

3.4 Pranuvesit e dispozitave t#& koniratés duhet & plotésojng aneret e pérshtatshmerise qé zbatchen pér dhénien e
kontratgs perveg né raste kur transferimi béhet né banke apo Lompam t& sigurimit ose institucion tjeter findneiar,



Neni 4 Nin-kontraktimi

4.1 Neénkoritrata ésht# valide vetém nése ka maméveshje (& shl\ruar pérmes st ciles Ofruest 1 Sherbimeve ia beson
realizimin ¢ njé pjese & Kontratés s¢ 1ij nje pale te trete,

Lontrahlues me rastin e dorezumt te cfcrtcs Ne rast te ndryshlmlt te nenkoniral\mesve g}ate 1mplemcnmmt te
kontrates, Offuesi i Sherbimeve duhet te njofioj me shkrim Auteritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta

lajimérojé Ofruesin ¢ Shérbimeve per vendimin ¢ vét brenda’ 30 dite pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur
arsyet e veta ndse nuk lésholiet sutorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkonteakton pa autorizim me. shkrim nga
Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nérikoritrakiesit e pmpozuar - dihet te pérmibushin kérkesat ¢ pershtatshmerise.

4.3 Autorilet; konfraktues huk njeh lidhje Kontrakiore ndérm_]ct vetes dhie nénkontrakinesve, megjithaté mund té
siguroj; ku e konsideroné si té névojshme, pagesatdirekte pér nénkontrakioret.

4.4 Ofruesi i Sherbitheve eshte pergjegjés pér akiet, gablmet dhe negliztiencén ¢ nénkontraktuesve 2 vet si dhe t&
agientéve ose té pundsuarve, ne f¢ njdjtén meényre si-po 1¢ ishin akte, gabimie ose neghzhcncc e Ofruesit t&
Sherbimeve; agjentéve t¢ tij ose punstoréve © tij. Aprovimi i nénkoatraktimit @ ndonj¢ pjese t& konlratés ose
aprovimi i nénkontraktuesit rigd ana € Autaritetit kontraktues. nuk e liron Ofruesin e Shérbimeve ngs obligimet e ll]
sipas-Kontratés. :

‘Neni 8 Tatimi

5.1 Oftuesi i Sherbimeye dshtd pérg}&g}és per té gjitha tatnnet dhe detyrimet ‘dogancre né pérputhje me ng]ln ¢
Republikés se Kosovis.

5.2-Te gjitha talimet dhe-detyrimet tjera doganore kons:derohet 7 Jana pérfshiré né (;mlmm e kontraktuar.

5,3 Menaxher 1 Projektit do-t&. h'lnmmzo_;u coimin e Loniraktuar ndse konstaton se ka ngritje & tatimeve dhe
detyrimeve doganore brénda datés prej 28 ditésh para dorezmnl t¢ tenderit dhe-datés s& fundit & vértetimit &
ekzekufimit te shérbimeve.

5.4 Menasheri i Projektit-nuk-do € lejojé ndryshimin e gmmut 1€ kontraktuar pér shkak & ngntjes 58 taUmeve
dhefose ngritjes se detyrimcve doganore ng qofte -se kjo ka ndodhur giaté kohés sa ka qend 12 vonese Ofiuesi
Sherbimeve. .

Neni¢ Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve
6.1 Offuesi i shirbimit duhet t¢ filloje shérbimet sa mé shpejt qé éshig e arsyeshme e muadur pas margjes sé urdhnt
me.ekspeditén e duhur dhe pa voness,

&2 Ofuesi i Sherbimeve do t& perfund()j aktivitetet vepnmmrl brenda afatit koher 18 specifikuar ne Nenin 2 &
‘Formularit t& Kontratgs. Nase Offuesi i Shérbimeve mik 1 pérfundon akiivitétet n& datén e caktuar, ai do-té jete
pérgiegjds périte paguar démet ¢likuiduara. Nekete rast, Data e Pérfundlmtt dot& Jete data e pérfindimit te & g}ltha.
aktiviteteve. . :

Neni 7 Zgjatja e periudhs s& ekzekutinit

7.1 Ofuesi 1 shetbimit mund 1€ kérkojé zgjatje 1€ periadhés 'aé ekzekutzm:l nése realizimi i kontratés s& tij vcnohet
‘osépritet se do t& vonohet; pér ndon;é.rén nga’kélo arsye:

a) déshfimi i Autorifetit Kontmktues pérté pu‘mbushur detyrimed e tij sipds kontratés;
b)foree madhore sig percakichiet nénenin 8:

7.2.2 Brenda 15 ditéve me té kupliar se njé vones# mund t& ndodhe Ofruest 1 Shérbimeve do t& nj nftcu Autontetm
Kontraktues mbi qellimin ¢ tij qé t& bej nje kerkese pér zg atjen e periudhés s¢ realizimit pér té cilén ai konsideron
seka t¢ drejté dhe, pervegse kur ‘eshie: reng-dakord ndryshe ndérmjet ofritesit 18 shérbimeve dhe Autoritetit
Kontrakuies, brenda 3¢ ditéve nga e njgjta: pik# ne kohe t& "?lglll'l‘}j& Autoritetin Kontraktues me hollesi ¢ ploté né
ményré qé1¢ mund t8 shqyriohet Kerkesa. : .



7.3 Brenda 30 ditéve nga maia ¢ hollesivi: t pdrmenduminé 7.2, Autoriteti Kontrakives me ang té njoftumt me
shkrim do t'i lejoj Ofruesit t& Sherbimeve zgjatjen e:periudhéy sé. ekz»kutumt si¢ mund téarsyetohet, ose né ményré:
prospektive dhe retrospektive, ose t§ informoj Ofruesine § 1Erhimev ¢ q& ainuk ka ta drejté né zgjatje,

Neni 8§ Forca Madhore

8.1. Amjéra palé nuk konsiderohet se ka bére shkelje 1¢- obh gtmeve té-saj sipas kontratés nése realizimi i obligimeve
t2 tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje & shkakiudr nga njeé force niadhore q& shkaktohet pas datés s€ rijoftimit mbi
dheénie 1& kontratés ose kur kontrata hyn né fuqi. :

82, Termi "forcé madbore" do & thotd véprimet €. zoup godztjet mbylljet e abjektit ose grregullimet tjemf
industriale, veprimet ¢ armikut publik, Iufierat qofshin te deklaruara ose jo, bilokadat, rébelimet, rastet e dhunés,
epidemnite, rn?shqxtjet e tokes, termetet, shirsngatat, velétinia, vérshimel, erozionet; trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonj¢ ngjarje tjetér engjashme, ¢ paperashikuar g ¢shts: pértej kontrollit i@ paleve dhe nuk mund & perballohet s,
me kujdesin.e duhur, _ _

8.3. Pala e ndikuar nga njéngjarje e forces madhore do- tc TnaT @ g;itha masat ¢ arsyeshme pér té ménjanUAl
paafi@siné e njé pale t8 tilie qe tEpermbush detyrimet e saj tam e-tutjé me njé vonesé minimale,

8.4. Offuesi i Sherbimeve nuk do:te jete pergiegjés pér demet e likuiduara ose ndu]:tm]e nése vonesa & tlJ n&
reglizimin ose deshtimi- Perid realizuar obligimet e tij me kontraté eshte. rezuhal 1 njé ngjarjeje @ foreés madhare.
Autoriteti kontrakiues nuk do t& jet® i detymar (2 paguajé 1nferes per pagesat € vonuarg, pér mosrealizim ose per
ndérprerje nése vonesa e Audoritetit kontraktues ose Jlof tjetér 1 déshtimit per t& keyer obligimet e 13j &shts rezultat’i
foreés madhore.

8.5. Nese ndonjéra: palé kons:demn se nidonjé: rrethand € foro&s madhore ka ndodhur ¢ cila mund & ndikoje ne
realizimin ¢ obligimeve 1€ sgj, menjehere do 1a lajmém_]e. alén tjeter, duke dhené @ dhina detsje mbi natyrés,

laohéfzgaqen e mundshme -dhe efektin. q¢ kan€ giasa ta kené rrethangt. Pérveg nése udhézohet ndryshe npa
Menaxheri 1 Projektit me shkrim, Ofruesi 1 Sherbimeve do t& vazlidojé t'1 realizoje obliginiet e 6j sipas kontratés
pérderisa éshtg mjaﬂ prakiike, dhets angazhoje & gjitha njetet & arsyeshmu alfernative pér 1¢ plotésuar ndonjé
ohlighm qé ngjarja e forcés madhore {6 mos € pengoje ate giate punes. Ofiuesi i Sherbimeve nuk do i¢ zbatojé mjete
8 tilla alternative pérveg nése udhézohet ta bigje keté nga Menn\hen iProjektit,

Neni$ Ndérprerjn e Kontratés nga Autoriteti Kd'n'tra!dues

9.1 Autoriteti konteaktues mundet.qé, pasi-'i jape Oﬁ'ueszt t¢ Sherbimeve 14 dit¢ poralajménm, ta ndérpresd
kontratén né ndonjérin.nga rastet e mépnshtme

(a) Offuest i Sherbimeve deéshiton ng ‘pérmbushjen brenda: njé afati’ ¢ drsyeshem ¢ peralajmérimit ¢ dhéne nga
autoriteti kontraktues q¢ kérkon figa #i t¢ evitoje ndonjé neghzhenct, apo déshtin pér t& realizuar obligimet e
veta sipas kontras, dhe (€ cilatndikojne ne ményre :,enoze né&realizimin e duhur dhie me kohé i shérbimeve;

{b) Ofruesi i Sherbimeve refuzon ose eshits neghzhent m‘; srealizimin e urdhrave administrative t& dhéna nga
autoriteti koniraktues;

(¢) Oftuesi i Shesbimeve ia jep-dikujt kontraten apo neakontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktucs,

(d) Ofruest i Shirbimeve falimenton os¢ éshte duke-u mbyllur, punéte. ilj joné duke u admiinistrusr nga gjykatat,
ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka. pezulluar aktivitetet biznesore, 1 nénshirohet procedurave ligjore lidhur
me ato géshije, ose-éshté ng ndonjé siliaté anafoge-qé shkakmhct nga ndonjd prccedure eng]ashme ¢ parapass né

tegjislacionin apo né regulloret nactoriale;

€} Oftuest 1 Shérbimeve ¢shte dénuar pér njé shkelje qé La t bije me sjelljen profesionale; pémes.nje g]}’kunl
:qe ka fuqing e res judicata;

{f) Oftuesi i Shérbimeve &shite shpallur fajtor per sjelljé t¢- rendé t¢kege jo profesionale 1& déshmuar me ¢faredo
mjeti t& cilin mund ta virtetoj Autoritets kontraktues; :

6



(&) Ofruesi i Shérbimeve 1 ¢shté nénshtriar njé g}yhnm qu ka foreén e res judicata pér mashtrim, korrupsion,
perl’shxr]e ng: ndonjé organizaté kriminale;

(h) t¢ gjitha modifikimet organizative q& perfshijiie -nd;yéﬁjm_e-né'personalit‘_etin itgjor, natyrén ose kontrollin ¢
Ofruesit t& Shérbimeve, pérves nése kéto modifikime regjistrohen n& suplementin e kontratés;

(i) shfaget ndonjé paafiesi tjetér Hgjore gt peng_on-realizirhit & kontratés,

{i) Oftuesi i Shérbimeve nuk arrin {8 jape: garuncing ose. s:gunmm e kérkuar, ose nése personi q& & jep garancing
apo sigurimin me {¢ hershem t& kéikuar né kontratén ¢ lanlshmc nuk éshtené gjendje t'i plotéso)é zotimet ¢ .

9.2 Ndérprerja do 1€ behet pa paragjykim ndaj & drejtave apo mundéswe tjera t& Autoritetit konfraktues dhe Offuesit
t¢ Sherbimeve sipas kontfatés, Autoriteti kontrakiues, pas: ke%aj ‘mund t& nénshkruajé ndonjé Kontratd tjetér me: nj¢
palé & trete né emért& Ofruesit ¢ Sherbimeve,

93 Autoriteti Kontraktues, pas leshimit t¢ njoftimit t& nderpreljes s¢ Konfratés, do ta udhézojé Ofiuesin e
Stigrbimeve qe 1& ndérmmarré hape-t¢ menjthershém per ta pérmbyllur ekzekutimin ¢ sherbimeve né. ményré te
shpejté dhe t& rregullt dhe pér t'1 zvogeluar né minimum bhpenzuna

9.4 Ne rast ¢ ndérprerjes, ‘autcriteti kontraktues, sa mé shpe_|t g @ jeté ¢ mundur dhe né prani t& Ofruesit 1¢&
Sherbimeve ose t&. pérfaqésuesw t& tij ose duke u bére atyre thirmjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi
shérbimet e kryera, Do (& pr&rgatitet edhe 1jé deklaraté e parave q@ duhet £'1 paguhen Ofniesit t¢ Sheérbimeve dhe
parave qé&ika borxh Ofruesi i Shérbimeve Auforitetit kontrakiuesne. daten e ndérprerjes s¢ kontrates,

9.5 Autoriteti kontraktues mik do 16 jet& 1 oblipuar & bgje pages.'t tjera. pér Ofruesin e Sherbirneve derisa 1 jens
pérfunduar sherbimet, ndéisa Autoriteti kontraktues do @ kete 1 dre_lte t& marré nga Oftuesi i Sherbimeve koston
ekstra, nése ka, pér 1¢ siguruar ofruesin e shigrbimeve ose. do t8-paguajé shumén gé duhet Ui paguhet Ofruesit te
Shérbimeve para ndérprerjes sé koniratés,

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do te kete 1€ drejte t& marré nga Ofivesi 1 Shétbimeve:
humibjet q¢-i jane. shkktuar nén kushtet e konirates,

Neni 10 Ndérprerja e Kontratés.nga Ofruesi i Shu‘blmm e

10.1 Ofruesi i’ Sherbimeve, pasi e ka paralajméruar. Aumrltetm kontraktues 14 dite paraprakisht, mundita ndérpress
Kontratn nése Autoriteli kontraktues;

a. nuk arrin t'i pagiaje Offuesit 18 Sherbimeve shumat qe. duhet ¢ paguhen ni ndonjé certifikate 8 [éshuar nga:
personi i-antorizuar pas skadimit t afatit t2 ﬁmdxt, : '

b vazhdimisht nuk arrin-t'1 plotésojé obligimet e xieta'-.edﬁgé.pas rikujtimeve t& parsiritura; ose

c. ose, si reziltat i Forcgs Madhore, Ofruesi 1 Sllérbu'neve &shie 1 paafte t8 krvej njé pjesé materiale ie:
Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se ggashlédhjele (60) dité; :

10.2 Ndérprerja do t& bghet pa paragjykim per ndonjé:té. drejté apo-autoritet tjetér sipas kontratés s& Autoritetit’
kontraktues dhe Offuesit t¢ Shérbimeve.

10.3 Né rast t¢ ndérprerjes sipas. paragrafit (a} dhe (b) te Seksmmt 10.1, Autoriteti kontraktues. do ta pagude
Ofruesin e Sherbimeve pér humbje ose dém qd mund Ui jets shkakluar Ol‘mem t& Sheérbimeve. :
Neni 11 Obligimet ¢ Ofrucsit t¢ Shérbimeve .

11.1 Ofertuesido & krye_]e Shérbimet sipas konfratés me I-w.;deb efikasitet dhe zell, a¢ perputhje me prakiikat mé té
mirg profesionale.

11.2 Ofruesi i Sherbimeve duliet e pajluhet me urdhérat adrmmstrahva t& dhéna ggs Auntoritefi Kontraktues. Kur
Offues i shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri admmwtratlv shkon pértej fushéveprimit & kontratés; ai;



duke fu ekspozuar dénimit pér shikelje t& kontratés, do fa .njaﬁcj_é; autoritetin kontraktues per keté duke i paragitur
syet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t¢ urdhrit. Ekzekitimi 1 urdheit administrativ nuk do £ pezullohet pér

shkak t& ketij njoftimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhiet t'i respektojé:dhe t(‘:'.vepljpj'e_ sipas te gjitha ligjeve dhe megulloreve ne fugi n¢
Republikén e Kosoves dhe do t& sigarajé. q¢ personeli 1 b, 1€ aférmit e tyre, dhe punétorét vendore 1@ tij gjithashiu
Ui respekiojné dhe te veprojné sipasketyre ligieve dlic rfegutloreve.

114 Offuesi i Sherbimeve do t& trajtojé t& gjithia dokumentet dhe informacionet e marra e lidhje me kontratén st
private dhe konfidencidle. Al nuk:do (¢ shipétojé per ag kohé sa 1¢ jelé-e nevojshme pér qellimet e ekzekutimit t
kontratés, 1 botojé ose 1@ zbuloje:ndonje t& dhéné ¢ kontrates, pa pélqimin paraprak me shkrim. & Autoritefit:
Kontraktues,

11.5 Nise ofruesi i shérbimit #shte njé konsoreium i dy ose mé shumé personave ose korporatave, t& giithé
persanat ose korporatat €-iilla.do-# jene.sé bashku dhe vegmas 1& detyruar pér t¢ permbushur kushtet e kontrates:
Personi i caktuar nga konsorciumi pér (¢ vepruar né emér &t pér qéllimet e kesaj kontrate do 16 Ketd autoritetin
pér t& lidbus konsorciumin. Pérbérja e grupit nuk do 1€ ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim te Auforitetit
Kontraktues. :

11.6 Offuesi i Sherbimeve do 1& punésoin persenelin kyg @ identifiknara né tenderin e tij pér 1 kryer funksionet e
pércakévara n¢ tenderin e tij, Pér ma teper, piaté performances, dhe né baze 18 njé kérkese.me shkrim dhe 1@
wrsyetiar, autoriteti Kontrakiues mund & keérkojé nj¢ zévendésim nése vlersson se njé anétar i stafit eshte |
paefektshém ose nuk kryejné detyrat e tij sipas kontratés, Autoriteti Kontraktues-do té miratoje gdo zévendésim &
persoielit kryesor té propozuar vetéin ndse kualifikimet € tyre perkatese dhe.afiésité né thelb jané te barsbarta ose
i t& miit se ato té¢-identifikuara, :

Neni 12 Obigimet ¢ Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontrakties do {& ofrojé ofruesit t¢ -shérh'i;m_'t:__menj_éhere me ndonjé informacion dhe / -ose:
dokumerite né dispozicion 1€ saj; & cilat mund & jené relevante pér.zbatitnin e kontratés, Dokumente t& tilla duhet
ti Kthehen Autoritefit Koniraktues ne fund t& periudhés s¢ zbatiinit t& detyrave,

12.2 Autoriteti Kontrektues do {¢ bashképunojé sa me _§hu_nje ¥ jeld ¢ mundur me ofruesin e sheérbimit per te
siguruar mformaciof Gé Ry i-fandit nuind 1€ kerkoje n¢ ményré & arsyeshme pér 1@ kryer kontratén,

12:3 Autoriteli Kontrakiues do-t¢ caktoj “Menaxherin e-ijékffr", i cekur n¢ KVK, 1 cili do te jete pérg‘_ eglés pér
muikéqyrjen e kryerjes s¢ sherbimeve gjate giithe koligs dhe peér taportimin e gdo hellesie Autoritetit Kontrzktues,

Neni 13 Démet e Likuiduara

13.1 Nése Olruesi i sherbimeve me pergjegiesing e €ij nuk arvin t'i realizoje ndonjé ose té gjitha sherbimet brenda
liniteve kohore 18 specifikiiara n& kontraté, Autoriteti koniraktues, pa-njofim zyrtar dhe pa paragjvkim' nidaj
kompensimeve tjera 1¢ 1ij sipas. kontrates, do 18 ket & drejté, pér secilgn. dite ¢ kalon ndérmjet skadimit t&
periudhs s& kontratés dhe datés aktnale & perfundimit, i maré démet e likuiduara té barabarta me 0.25% ne dite té
vlerds sé sherbimeve té pa kryera deri né njé maksimum prej 10°% t& vlerss totale t& porosise. Autoriteti Kontraktues
mund té zbresé démef e likuiduara nga pagesst te cilat duhetti behen Offuesit.te Sherbimeve, Pagesat e démeve 18
likuiduara nuk do & prekin detyrimet e-Ofruesitic Sherbimeve,

13:2' Nese mos-¢kzekutimi i ndonjérit sherbime __pa:andglon_._péiqurimin. ¢ zakenshem t& sherbimeve né- térssi, demet
e likuiduara t€ paraparanié paragrafin 13.1:do (¢ Hogariten n@ bazé 18 vierss fotaleté&porasise,

13.3 Nese Autoriteti kontraktues ka fitwar 1@ drejtén & kérkoje & paku 10 % té vierés $& porosise ai raundet, pasi ta
njoftej&me shkrim Ofruesin e Sherhimeve t&:

a. Ne rast se duioriteti Kontraktues ka prokitrar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operaiore ekoromil:

- konfiskoje garancing e:performancas; '

- te ndérpresé Kontratén, dhe né keté rast Ofniest 1 Sherbimeve nuk do'te kete 8 drejte pér kompensiny, dhe .
-1 hyj& né nje kontra{¢ me njé pale-& wreté per dhenien ¢ pjesds s& mbelur t& sherbimeve. Ofiuesi i sherbimeve
‘nuk do t¢ paguhel per ket pjese té kontratés. Ofresi i Sherbimeve gjithashu do t2 jeta t'detyruar & pagusje -
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koston plotésuese dhe démet e shkaktuara tiga kjo pamundésie tij.
b Ne rast se Autoriteti Konnaktues ka prokuruar veteny ne enier te vete Antoritetit, me disa operatore ekonomik:

- te konfiskoji garancme e realizimit;

- te nderpresé pordsing, dhe né kete rast Gfruesi i .Sherblmeve nuk do t& keté 1€ drejte pér Kompensim, Offitesi i
Sherbimeve g_uth'lshm do t& jete 1 detyruar 18 pagu:uu ‘koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga Ljo
pamundési e tij; dhe
- {e ri-hap konkurencén e pjestn & inbetur t& Op&.ramrcv:., Ekonomik t@ kontratés publike kornizé:

e. Ne rasrse Autoriteti Kontrakines ka prokuruar ne-enier te. dn‘a Aultorifeieve ijera Kontraktuese, me nje aperatore
ekonomik: -

- Autoritefi Kontraktues i cili ka bere- porosine anulon purosme dhe ritenderon, dhe né& keté rasf Ofruesi i
Sherbimeve nuk do & keté 1& dréjté p -}\ompcnsun Oftuési i Sherbimeve gjitheshtu do & _]eté 1 detyruar fe.
paguajé koston plotéstesé dhe démet e shKaktuars nga kjo: pammadt,m e lij; dhe

- e njoftoj -Autoritetin Kontraktues i ¢ili ka udliehequr prokurimin pér sjellie t& kege té Operatorit Ekonomik
dhe kerkon.nga Autcriteti Kontraktues i pirmendur ge té Konfiskoj nje pjesé proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se leshiar, {8 garancis¢ s€ performances.dhe dtérﬂon shumeén-tek Autorteti Kontraktues,

a. Ne rast se Auioriteli Kont aktues ka profairuar ne emw te disa Autoritetave tiera Ixonﬁ'aktuese me disa
operatore ekonomik:

~ te njefloj Autoriietin Kentraktues i cili ka udhéhequr prokurimin per ‘sjellje té keqe & Operatoril Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti ‘Kontriktires i pémmendur q¢ t&konfiskoj njé pjesé proporcionale, skuivalente me-
10% te porosise se leshiar, ¢ garancisé sé pérformuncesdhe dérgonshumen tek Autoritet Kontrakues;

- e ndérpresé porosine, dhe ne Kete rast Oftuesi i sherbimeve nuk do te kete: (8 drejte pérkompensim. Ofuesi{
Sherbimeve gjithashtu 'do 1 jet€ 1 detyroar % paguaje ‘koston. plotésuese dhe demet e shkaktuara nga kjo
pamundssi e tij; dhe

- te'ri-hap Konkirrencén me: pjesén e mbéfur1é. Operatorexe Ekenomik t¢ kontratés publike kornize.

Nenii 14  Siguria ¢ Ekzekutimit

14:1 Ofiuesi i- shérbimeve do t&, jo mé voné se dita e neénshkrimit & kontratds, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
sigusi per ekzekutim t& pioté dhe f¢ mire t& kontratés, Shuma e sigurisé do & sakiésohet né KVK, Siguria e
chzekutimit do € ndalet nga pagesa.¢ Avtoritetit konteaktues pér ofarédo humbjeje q¢ 8shté pasojé e mosekzekutimit
teplote dhe teduhurte obllglmeve Kontraktarenga and e Ofru(ﬂ!t & Shérbimeve.

14.2 Garancioni do té vaﬂldOJ_é'.lé--mb.ci'et i viefshem 30 dité-'pa_;s'-léshmuﬂ'é Certifikates séPerfundimit.

14.3 Garanconii ekzekutimit té kontratés:do i jetd né ['orm;:_tii; e dhéne néPlesén IV 1@ kesaj kontrate,

Neniia Sigisrimi gé do t& merretnga Ofruesi i S__h?sit‘l:iimit

15,1 Ofruesi i Sherbimeve do.t¢ marr dhe do.t8 ruaj, dhe do- tc shkaktoj Nénkontraktoret & magrin dhe mang, me

ﬁhpenzunet & tyre, porné. baizé té kushteve t& nyiratuara nga Autontetl Kentraltues, sigurimin nga rreziqet, dhe per
mbalim, si¢ do & spemf ikohet né KVK. :

132 Ofruest i Sherbuneve me Kérkese (€ Autoritetit. Kontraktues do i ofroj deshrni pér Autoriietn Kontaktues qe
sigurimi i tille &shie marre dhe rugjtir dhe se:primet ¢ tani =‘hme Jané paguar,

Neni 16 Peirimét 8 pérgjithishme 18 pagesave

16:1 Pagesat do t& behen 1ig-Euro. Pagesat qe duhet te- behen mpas faturés se léshuar nga Ofruesi i Shérbimeve do
te behen 0& llogaring barikare 1 dhenié ng Pjesen V, Tdentifi kiml Financiar, i késgj kontrale g&-e plotéson Oftuesi |
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i Sherbimeve, ‘I njdjli formular, q¢ i bashkéngjitel _k_érke%és pér pagesé, duhet ¢ pérdoret pér 1 raportiar
ndryshimet né llogaring bankare,

16.2 Shumat duhet te paguhen brenda jo m& shume se 30 ditésh kalendacike nga data ne -t cilén kerkesa ¢
pranueshme per pages® &shi¢ regjistriar nga departamenti pérkates. Data @ pagesés do 1@ jete data né & cilén
debitohet Ilogaria e institucionit. Keérkesa pér pagesé nuk do f& jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose me
shume nga kérkesat thelbgsore. i '

16.3 Periudha prej 30-ditesh mund t¢ pezullohet duke ¢ lajmérvar oftuesin e Shérbimeve g kerkesa per pagese nuk
mund ¢ plolsohet sepse shuma nuk do & pagihet pér shkak se nuk jane. dorézuar dokumentet e-dihura
permbajljesore ose sepse ka-desliini-qe shpenzinti mund t¢ mos jeté legjitim. Né rastin o findit mund t behet njg
mspekiim i menjehershem per qéilim e Kontrallimeve tiera. Ofruesi i Sherbimeve do e japé sqanime, modifikima
apo informata & tjera brenda 15 ditgsh. pas kérkeses, Periudhia e pagesés do 1@ Hogaritet nga data né €& cilén eshte

regjistruar kirkesa pér pagesé ¢ pégatitur fié menyrén e dehar.

16.4 Pasi q& te keté kaluar afati i fundit i dhénéné Nenin 16.2, Ofruest i Shirbimeve mundet q&, brenda dy muajsh
pas pagesis S8 vonuar, & kerkojé interesin per pagesé 18 vonuar me normé 18 re-zhritje. q¢ zbatohet nga Banka
Qendrore e Kosovés né diten ¢ paré 1¢ muajit né 1€ cilin ka skaduar afaii i fundit, plus shtaté pike 1& perqindjes,
Interesi per pagese 1 vonuar do 1 zbatoliet pér kolién qe kalon adérmjet datés s& afatit (& fundit t& pagesés. (nuk,
peifshibet) dhe datés né 1¢ cilen debitohet Hogaria e Autoritetit kontrakties (pérfshihet). _

16,5 Té gfitha mos pagesat pas 90 ditash nga skadi_mi.i._peﬁudhés s dliéne ne Nenin 16.2 do t'i japin t& drejie
Ofruesit t& Shérbimeve qg, ose.té mos e tealizajé kontratén, pse ta ndérprese até, me paralajmérim prej 30 ditesh.
pér Autoritetin kontraktues,

16.6-Ne rast-se Autoriteti kontrakives kryen blerje né emer ft_}}-_-autori'tet'e_vc_. t& tjera kontraktuese, dhe 1jé aiforiteti
konteaktues nuk i pérmbush detyrimét-e tij sipas keésaj konlrdte, veganirisht obligimet e Nenit 16.2 oftiresi i
shérbimeve mund ¢ informojé AQP-ne per shkeljé 1€ tifla.' AQP-ja mund t& ndalojé: autoritetin kontrakiues riga

pérdorimi i ¢do dhe t&.gjitha konitratat geridrore publike kornizé t& nxjerra nga. AQP.
Neni 17 Kuiliteti i Kontrollit :

17.1 Parimi dhe modalitelet ¢ Inspektimit t& Shérbimeve nga Atitoriteti konitraktues do & jené singé KVK. Autoriteti
kontraktues do t& kontrollojé punen e oftuesit t¢ shivrbimeve dhe ¢ mjoftojé até pér gdo defekt g& eshte gjetur,
Kontrolli i 1ille nuk do t¢ ndikojé ne pergiegjesits ¢ offuesit 1¢'sherbimeve. Autoriteti Kontraktues mund t& udhezojé
ofruesit ¢ sheérbimeve te kerkojng nje defekt dhe te zbulojné dhe provojné ¢do sherbim q& Autoriteti Konirakties

korisideron se mund 1¢ keté nje delekt, Periudha garantuese e deéfekieve eshie sig eshte definuar né KV,
Neni 18 Pérmirésimi i Defekteve.

18.1 Autoriteti kontraktues do & njoftejg offuesit e--sh‘érbi_ji‘leve pér ¢do Defekt para parfundimit t¢ kontrates.
Perindha garantese edefekteve do 1¢zgjatet pér agKohé si Defektet t& Korrigjohet, :

18:2 Saheré njoftimi pér nj& defekt shic dhéne, ofruesi i-shéi-__i)'im'eve- dubet 1 pémmirgsoj defektin e njoftuar brenda

koligs s& specifikuar né njoRimin e Autoritetit Kontrakhies

18.3 Nese offuest i shérbimeve nuk-e ka komigjuar defektin -'t}re_nda kohés s¢ specifikuar né njoftimin e Autoritetit
Kontraktues, Autoriteli Kontrakiues do té vlerésoje koston e komigjimit & defektit, ofruesi i sherbimeve do 12 paguaj’
ket shume, dlie-do pasejnje denim pér mitngese Ekzékntirr‘:i"_t{@’!-llqéﬁritét:s’iq‘-'pérs}ﬁauhet-né-nenin 13.1. o
Neni 19 Konsekucncat ¢ Shkeljes:se kontratés ]

191 Palaka shkeld kontratén nése ik arrin le-.shl_yejé'-.ndofnj& ngaobligimet ¢ vete me Kontraté si¢ éshte cekur
ne Nenin 9 dhe 10, : '

192 N2 rastet Kur ndodti nj¢ shikelje e kontratés, palae deniiuar- do t¢ kete 1@ drejte per keto kompensime:




-4y derhet; dhefapo
b) nderpretje t& kontratés. :
19.3 Pérveg masave & sipérpérmendura, mund: t& jepen de_mjs':_h'pérblime._ Ato mmund 18 jeng:
a) déme & pérgjithshme; ose .
h) déme t& likuidaeshme,

19.4 Mnilimi i démeve, pagesat apo- shpennrnet a& remlt{)]né nge zbatimi i masave 1 parapara n& k&f& nen do &
zbatohen duke u #britur nga shumat q& duhst t'i:pagiben Of'rucsn t& Sherbimeve, nga depozita, ose me pagese nga
siguria, .

Néni 20 Zgiidhja migésore e mosmarrévéshjeve

20:1 Palét duhet t’f béjne 1e gjitha. pérpicke perté zgjidhur né ményré miqésore t¢ gjitha mosmarréveshjet q& mund
& ndodhin ndérmyjet tyré; Sapo-té shfaget adonjé miosmarréveshje, palétdota lajmérq]na njéra tjetrén me shkrim pér
qendrimet e fyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje yé ata konsiderojn€ se ¢shte e mundshme. Nése cilado
palé e sheh t¢ dobishme, palét dot& takolien dhe 1 tiundohen ta zgiidhin mo:-.mazrtvesh_]en Pala do té i pergiigjet
kerkesés per zgpdh_]e mlqésore brenda 15 ditésh pas kerkeses. Periudha maksimale qe 3epeL pér arritjen & késaj
zgjidhjeje do 1& jete 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése perpjekjapar & arritor zgjzdh_]e miqesore deshton ose nése
pali déshion (@ pergjigiet me kohe ndaj keérkesave pérzgjidhije, 1€ dyja palét do t& jené t¢ lira t& vazhdojné ng fazéne
ardhshme t& procedurés sé zg]ldh_]es sganosmarréveshjes duke e lajmewar tjetrén:

202 Nese procedura ¢ zgjidhjes migésore 1€. mnsmarrevesh_]es déshton, pa!El mund {& merren vesh (& pélpiqen e
pajtohen pérmes institucionit té specifikuar né K VK. Nésenuk mund t¢ arrihet zgjidhja brenda 30 ditesh pas fillimit
té procedurés sé pajtiniif, secila'pale do 1e keté 1o drejte e vazhdq]e ne fazén e ardhshme t& procedurss sé zgjidhjes
56 mosmarréveshjes,

Neni 21 ZLgiithja e mosmarréveshjeveme prucedliﬁ: givaisore
21,1 Nese nuk mund -t¢ amihet zgjidhje brenda 30 d;tesh nga fillimi 1 procediigss rhigésoré pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila-palé mund té kerkoje:

@)  vendim nga gjyqi; ose

by kurdoge palct pajtohen, vendim arbitrimi ne: pajtlm me KVK.

21.2 Para nénshkrimit le koplratés palét duhet te vendosin pér: menyrén e Zg_]l(ihjes semosmarrévesljes, g;\,l-.ata apo
arpitrimi. :

Neniz2 Démshp#rhlimi .

221 Ofruest i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Konfrakives, zyraret e 1ij dhe igh
zyitaret, drejtoret, punonjésit.dhe agjentet e tij die do te jete.pérpjegits pér te githa: shpenzunet humbiet, demet,

dhe pagesat ¢ shkakttlara nga ‘Altorifeti Kontrakties, dike. perfshire por jo Kufizuar shpenzimet ¢ tarifés se
avokateve .dhe $hpénzifiet ne lidhje me: nc-ﬂlzhencen ose. kegpérdorimet e qeiilmshme nga ana ¢ olfuesit &
sherhimeve, shl\ellet apo:shieljet ¢ pretendtiar nga prezannmet ¢ Ofruesit t¢ Shérbimeve, pretendimet nga njc palé e
tretd se sigurimi i atyre. shérbimeve nga oftuesi i sherbimit- apo shﬁ'ytézlmz i tyre nga apo né emér t&€ Autoritetit
Kontraktues dpo p2rdorimi ose sigurimmi i ndonje aseti té stgutuar nga ofruesi 1 shérbimeve ng lidhje me kryerjen. e
shérbimeve shikel t€ dreéjiat.& pronésisé intelektuale té asaj pale 18 tretd,
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KUSHTET E VECANTA
631‘--24-5'91’9-2:2-11628-1

KVK né vijim do t& plotésojné dhefose ndryshojné KPK Sa heré gé ka njg konflikt, dispozitat kétu do t&

mbizotérojné mbi ato t8 KPK.

Kushtet e Pérgjithshme t& Ama_nd_atn éﬁti_m:éUMq_ﬁiﬁkimi-i*N enit pérkatés ng KPK
Kontratés :
Pérshkrimi i | Nr: Nenit
nenit :
Li c2:d 1 Ligjet e Kosovés. & Jané né fuql do & zbatolien pér & gjitha
-zég;ltueshém : ‘céshijet q& nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés,
dhe gjubia 1 Juridiksioni do: t&: Jete_._gjykaia pérkatése né Prishting.
72| Gjua o péidonir doté jot8 gjuha Shaipe.
Filimi  dhe . 64 | -.D_a‘t_a;’-ié.iF|EI}_'m_t_tftéi::filI:rnEt'-té:-._Shérb_lmeve"‘és'[1téj-’Ij[;__Q.{_’O__,ZZQZé_}i}
Pedundimi. | :
-shérbimeve :
64 Data 6 PErundimit Sshtd [79.07.2027).
65 Vendi i kryerjes s& shérhimeve &shté [Komura & Deganit]
Obligimet e 123 Menaxh 9ﬁ'-i"Pm]ekﬁf"-?Sh_té;ﬁi@ﬁ&f@ﬁé!i‘bf?’é-.f%iﬁeﬁﬁ!?ﬂiiféfi?-’_ffﬂ}'
Autoritetit ' :
Kontraktues
Démet ¢ 11 | Notma e démeve f8 iiiduara &Hte 0.257% e Conionit Final t
likuiduara Konfratés né dite.
| Shuma maksimale & démeve & fikuiduara pér téré kontratén
gshtd 10% _t_é--gm'imit=ﬁna!'-té_.kon_trafés.
Siguria o 14,1 Shume e Sigurisé. sé Ekzekutimit &shté 10% i vilerds se
ekzekutimit kontratés me vlefsh méri prej 37 muaj,
Sigurimi q& do 15,1 'Rre_thet-'dhe-mbultm:'nga.s:gUnmi-do--té'Jéné'
1 merst nga
ofruesi i i
shérbimeye
_ o
d) Humbja ‘ose “démtimi paJISjeve dhe prongs [shério
: ' shumen] :
Parimet R 16.1 ‘Pagesa do 1& béhet nga ana e Autdritefit Kontraktues par
péfgjithshme : “shérbimet e kiyera vetém ng bazé ts shumés $& vilerés sé njg
16 pagesds Urdhér Blerje te vlefshme & [Bshifar nga autoriteti kontraktues.
Kontroli i 17.1 Par’in‘ii-=‘dhe:'m‘odalite'te'gf'e': Inspektimit-té -Shérbimeve nga Autoritetj



Kontrakiues do 18 jend ST e vijim: Jriga menaxher 1 Kontrats]

kualitetit
Periudha-GérantUesé:'ie:.Defekteve' gshté fshéno datén]

2aiidhi 20.2 Njisija Y kerkuese ‘pérmes. nfi komisioni duhet & bef

gianja pérpjekje té zgjedh_,tes t& mosmsrrévéshjeve me kryesin e
migesore & sherbimeve; :
mosmarréves
hjes
Zaiidhi P21Aa | a) Cdo. mosmarréveshje ndérmjet paléve & cilat mund t& findin
mgéxsmfrr'év g se gjaté ekzekutimit s gsaj kontrate-dhe se-nuk &shté e mundur {&
hjes e -zgjidhet :ndryshe- ndern'qet paléve do 8 dorézohet Gjykatén
procedure - Themelore—Pnshhne n#é pajtim me-ligjin:né Kosové.
giygésore

0s5€

b} kurdo.ge palét pajt.bhen ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve

té cilat- mund t& lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se

nuk &shté e mundur 8 zgjidhet ndryshie ndémjet paléve do &
doréZohet ni arbltrazh t8 Tribunali i Pérhershém i

Arbitrazhit-t& Ixosovés né kuadiér t¢ Odés Fkonomike té
Kosovés, né& pérputhje me rregullat e Dhomeés

- Nderkombétare:té“fr'régﬁ'sé.

Para ngnshkrimit te konfratés palét duhet te vendosin pér

miényrén e Zg]ldh]ES se mosmarréveshjes, gjykata apo.

arbitrimi.
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Furmaimi dhe moabm | shyliave metaliks H‘an [!égaivamzuara} fwm rrethgie me eduk‘hrm. :

Cope

20.0G

i ""'J}EOITF‘B llt‘!‘f‘lﬂf&

| Cbpk

1500

Furhizimi dhe montmi | shiylnie migtalike H25-6m (&g

Fuinizimi dhe montimi | rave {6 gah a) Hje ksihéshe-

Copg

500

Fuinizimi dha mantmi | lirave it golvanzian) dy kohésha

Cops .

500

L K S ]

Furnzimi che mopbl | brave - mbagteseve 1& tupave ndticues reper'sityia t2 drunt dhe te
betonit

Copd

R JET PRl Y

mi fm|mls] =

500

at

o | F |

JFumzay, tmnspii ahe o i § Ut ndipues me kamkienstka muumls;
Fuga e LED-LBUW

Tansidni punds; 220.240 v AC, SO0 Hz,

Puria‘né lemperatirg;2.30°C deti 450°C

Niiicuest LED:it: 2150 fmW

CRY: Razll.

Faikton if Lyiss 20 o5

Naijyta & termperaturés ~Natyraie:d 000K

Meroa = [Pag

Rezstenca minimale ndaf; nduknm EK02

Gatanciodl = Svite

Matedali Alumin | derdhur hajyra € Jtupt ndriques tbiack, svercse grey-
Jeteg;atesn -] ndﬁms&ta‘tm 000k

*ibraitia nga mhitensiont 26KV

Sigtermi Otk nga FMA

Cope

18.00-

10.00

)

?um‘zm transpary dhe monbiomi i b'u;rt ndrmes me kaa Id:ulstika N mate;
Fuga e LEDEOW

Tensiond puptis: 220240V AC, 50/60 He,

Pana ng lernperatmé =300 der 450°C

NdmesitLED i 20 Y

CRE Rat?)

Faktan i fugsé 20.95 .

Ngma e femperatusés—Nakyrale: A000K

MEcofia & 1935

Rezistenca mirimale. nda} ndikimit KOS

Garancioni= § vite

Materiah, Afumin | derdhur. ngm & lpd redrigues hlack, smer 0segray
Jel g,atésa e ndnwest 2100000 h

Copa

10.00

1003

Sistemi Olmk P, .
Fufryvs, IraNGpars Gne MRt | WUpR NOrues me, RATARIENST Merale:

Futra g LED-it30W

Tensiani punés: 220-240 VAG, £0/60 Hz,
Puna né’ temperatmera&{]‘c deri ¥56°C
HNeriguesi § LED-# 2450 maw

CRE Raz70

Fakiad ifuqisé 20.85

Hghrae hempemtu rés —Nafyrale'4000K
Mbroiia & IPES

Rezistenca minlmalbe nda} nd kit 2lK0Q
Batanioni & 3 vite

Hatariahi Afurin i derdhlic ngira e frept ndnquﬁ Black sivar ose gay
.tmgntésa & nericuestt 2100000 h:

i pga mbitensini £EKY

Srtnm Opbk rga BidiA

Coptt

50,00

1000

Foitagioi dhe vitndosia, & kabllos ¥OO/0-A dx 8imin (bistek)

1240

12,00

1n

Futirazmti the vendosia @ kabllos XOOJO-A 2x 16mme (bate)

070

876
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“Cake

1 lgama e drtes ekzistuase-se bashku mé lire nga shitia e vjgter ne shiyfle to re i betoad Copét €. 1500 1500
: Baraljn & katdios nga shiyliat e vieta ne shiilia te reja . 13 300 3pg
3 Furngimi die montimi § Unazave per shiyla Copé. € 380 203
4 |Fumzim dne monty Fiefoeve kafslsse FIDOS Cope’ € 188 |€ 180
£ |Furnizimi dhe mantimi ¢ shirengueseve 48 kabiles Copd £ £B0 050
¢ Furigimi dte montimt | mbajteseve {6 kabilos Cope € 020 .28
7 Fumizimi dhe mantir § shiyiiave te'teton @15 Copt. € 2000 | 2000
g o fomizias wrdrmen] Tommanse > Tevjererto ciizt nk jané, ;ane_ne_meud;e.;e,m?:e. e,
putohen s urdheesas. Sttty :
Fumhzm me ima.iér knﬂ.‘sbf shpemares (Orrmné dhe me -.:uu
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W e i dne montiri { siguresave automatike 254 Copié. € 620 020
1 Furfizimi dhe montim L sjguresave dutdmatie 324 Copé € o ey
] - y ) -~ )
Fumnizimidie moniim ) siguresave auimatie 404 Caopé £ 630 Dad
13 Fusnizimi dhe mentim | siguresave automiatike B3A Gopé [ an 030
T3 |Eaemizimi dhe monbig | & guresove 3 poliehe 635 —
; Cops € 100 100
5 Fumizirmi.dha monbrm b éigu_re;:’l:v'l."ﬁ p&jl_i-ishi:_'duh i
Coph € .00 100,
I6  |Fimzimi dhe montiq | siguresave 5, polgshe 328, T
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18 |Fumizimi dhe monbimi | sigiresaye 3 polsshe 164 . . .
: ) R Copé € 189 | R Xr 1
Mooje dferencizie FID 630034 Cops € s00 500
20 |anssie dferenciale FID 400.03A, Copé: ¢ 500 500
31 Divoge dterenciale FID25/.034 Copd € 400 40
N " b
23 Fumzimi dhe monbis | rgjeve mhure me rregulum . Co pe € 200 200
a3 Funizemi dhe NI | prizav e njefazore njsie i vendasura o mwin me kati D60 kommplet CDi_ﬁ"‘ € ga0 [iY34]
24 Furhizinw dhe mento | prizave rigtazore dyshe 16 véndosira ne mun me kiti B50 kornplet ‘Copé’ e 050 b€ 050
¥ |Puraiond e imortin | pizave fefazge -Copa € 050 | 050
36 [Fuiimi ghe montiie | piizavatielazare OG. Copd & 050 as0
27 [Fuipins he monbm | ndgrprerésht ifgnolal Copé. € 050 RN
28 SFiumizimy dhé monueti | nd@rrerasit serk Cope- € 050 050
2% ez dhe montiod | ndarpredds taltsmity Copé € 250 050
30 Apuinwimi dhe modtimi | tidrprarésit krygsior Copd
3 LB Fanel 45 6080 cmOG .Cops
32 LED panel 36W 25¢28cm 05




33 |rumizimi che monti | kontaidoréve 184 ' - Gopb 1 ¢ awole a0

34 Furmizimi dve montiir | Kontabtoréve 25A o ' Cepé 1 € atole 4w
35 et dhe montiny L kapakero motatkte shtyllave (Bm die T0m) ‘Cope 1 € 080 € 050
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# |rurzimi dhe verdosia @ kablios PPY-5xd mm2 m ' 9 € 040 le 40
A [Furrizimi dhe vendosia e kablos PROG Ix2 SminZ I 3 m | 1 € p0i€ o0
a2 Farrizimi e vendasia e kabios PPO3 A dxtBmmi2 sl .m % € baoie o
#3 e s dhe vandosia:e kabllas FRO0-A 4<25mm2 Cm e nwle 040
H vt ohe vendosja e kaﬂ!us_F?P.Dﬂ-ﬁ.{i xs'sr;-_azré m o € 040 | € 04
5 F"rmzm dhaverdosia & katiios ERGD-4 4xS0mem2- ) m o € s4n|e o4o
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- . . .

Furnizimi dhe montimi [ papugeve 50mm Copé 1 & owmie 020
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3 lHaria € kanakt 4080 om _ m 1 o0 i€ o2

£ S

Thysrja & belont ose astalil ghe khimi ne giendje t& miparshme . _5: m- 4 ozole . 0

Pieria & asfoftit ose belonit 020 | € 620

YT

Fuymizimi dtie vepdasia & shiitt pafatalrivies ops|le  oos

"
7 Fumzm dtie vem‘nﬁja_e shiriﬁt.l?ﬁ-z;; éﬁx_dmn ' ' ' .-:f ' kg ’ ]
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